
ry COMUNE DI BAGNARIA
PROVINCIA DI PAVIA

VIA IV NOVEMBRE N.6 27050 BAGNARIA
Tel 0383572001 Fax 0383572201
sindaco@comu ne. bagnaria. pv, it

9.
z,,)ltt r

Comune Associato

Registro delle Ordinanze
n. t6 | 2O2O del L8 | t2 | 2O2O

IL SINDACO

OGGETTO: Chiusura edificio Scuola dell'lnfanzia
Visti:
- la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato lo stato di
emergenza sul territorio nazionale, relativo al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da

agenti virali trasmissibili;
- il decreto-legge 23 febbraio 2O2O, n.6, recante <Misure urgenti in materia di contenimento e gestione

dell'emergenza epidemiologica da COVID-19> e, in particolare, l'articolo 3;

- il D.P.C.M. del 18.10.2020 contenente "Misure per il contrasto e il contenimento sull'intero territorio nazionale

dell'emergenza epidemiologica da COVID-19";
- il D.P.C.M. del 24.10.2020 contenente "Misure per il contrasto e il contenimento sull'intero territorio nazionale

dell'emergenza epidemiologica da COVID-19";
- il D.P.C.M. del 03.11.2020 contenente "Misure per il contrasto e il contenimento sull'intero territorio nazionale

dell'emergenza epidemiologica da COVID-l-9";
- l'Ordinanza del Ministro della Salute del27 .LL.2020;
- le Ordinanze del Presidente della Regione Lombardia recanti:"Misure urgenti per la prevenzione e gestione

dell'emergenza epidemiologica da COVID-19".

Vista la nota pervenuta in data L6/t2/2020, ns. prot.322Idel17/L2/2O20, dall'lstituto comprensivo "P.Ferrari"
Yarzi, al quale appartiene il plesso della Scuola dell'lnfanzia "ltalo Franza" di Bagnaria, con la quale comunica la

sospensione delle attività a partire da giovedì 17/I2/202O causa il riscontro di un caso di positività alvirus Covid-

L9 a seguito ditampone effettuato;
Sentita, I'ATS Pavia in merito alle disposizionida attuare;
Visto l'art.50 del D.Lgs.267/2000 con il quale compete al Sindaco, come rappresentante della comunità locale,

adottare ordinanze con tingibili e urgenti;
Considerato altresì che nelle more della verifica dell'efficacia degli interventi adottati e a nuovi campionamenti
per la verifica della regolarità dei valori, le acque di cui trattasi devono ritenersi non idonee per gli usi potabili,

l'incorporazione negli alimenti e come bevanda, consentendo l'uso esclusivamente per fini igienici;

ORDINA
LA CHIUSURA DEL PLESSO SCUOLA DELL'INFANZIA'ITALO FRANZA" IN BAGNARIA FINO A CONCLUSIONE DELLE

OPERAZIONI DI SANIFICAZIONE PER GARANTIRE LA SICUREZZA DEL PERSONALE E DEGLI ALUNNI E COMUNQUE

FINO A REVOCA DELLA PRESENTE

DISPONE

Che la presente ordinanza venga pubblicata all'albo pretorio del Comune, accessibile dal portale web

dell'Ente, e che copia della stessa, per opportuna conoscenza, venga inviata a:

- al Dirigente Scolastico dell'lstituto comprensivo P. Ferrari; all'ATS di PAVIA; al Comando Carabinieri di

Varzi; ai Comuni di Ponte Nizza, Cecima, Val di Nizza.

AVVERTE
Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Prefetto di Pavia ovvero ricorso giurisdizionale

avanti al T.A.R. per la Lombardia, rispettivamente entro i termini perentori di 30 e 60 giorni a decorrere
dalla data di notifica e di comunicazione owero dalla data di conoscenza dell'atto.
E'fatto obbligo chiunque spetti di osservare la presente ordinanza.

Bagnaria, L8/72/2020

tL st
Matti

NDACO
a FRANZA

w /)li'ruU'-
tií4,4í&

PVIC81000Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002458 - 18/12/2020 - A.16 - E


